
8. ročník
16. 3. 2020
fyzika 

ZEMSKÁ ATMOSFÉRA, KUCHYNĚ, TEPELNÉ MOTORY

1.Uveď, ve kterém případě se vzduch zahřívá a kdy ochlazuje:

a) při tlakové níži d) jestliže se roztahuje
b) jestliže klesá dolů e) jestliže stoupá vzhůru
c) při tlakové výši f) jestliže se stlačuje

2. Vysvětli pojmy: a) izobara c) Papinův hrnec
b) teplá fronta d) tepelný motor 

3. Vysvětli, jaké počasí se dá předpokládat v oblastech obratníků a proč.

4. Pokus se odhadnout podle dnešního počasí, zda v nedávné době přešla nad naším územím teplá či
studená fronta.

5. Dají se pasáty využít k urychlení cesty balónem ze střední Ameriky do Afriky? Proč?

6. K jakým změnám skupenství dochází v chladící soustavě mrazničky?

7. Jaký je rozdíl mezi zážehovým a vznětovým motorem?

8. Jak se jmenují doby pracovního cyklu čtyřdobého motoru? Která z nich je pracovní?

9. Uveď dva způsoby chlazení tepelných motorů.


